
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA                

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2018 - PR

8/2018

8/2018

17/04/2018

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADILSON BARELLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA     (915)

2

CARRO MACA SIMPLES

Maca em  inox, estrutura construída em tubos inox de 1 ¼ x

1,2mm, travas da estrutura em tubos 7/8 x 1,0mm, leito removível

construído em chapa de aço inox 0,80mm, cabeceira reclinável,

molejo nos 4 pés, pára-choque de borracha em toda a volta, com

grades laterais de abaixar construídas em tubos de 7/8 x 1,2mm

em inox, acompanha suporte para soro em inox, pés com rodízios

de 5, sendo dois com freio dispostos diagonalmente e um

colchonete revestido de material impermeável courvim.

UND 2,00  0,0000 2.400,00    4.800,00

Total do Fornecedor: 4.800,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

8/2018

5/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

17/05/2018

Aquisição de equipamentos, material permanente e um (01) veiculo novo zero km para uso junto a 

Secretaria Municipal de Saúde do Município.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   17   de  Maio   de   2018.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA                

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2018 - PR

8/2018

8/2018

17/04/2018

Folha:  2/5

CASA CIRÚRGICA CHAPECO LTDA     (1230)

4

OXÍMETRO DE PULSO

Display gráfico color com tela touch screen 3,2; Conector de

entrada para cartão de memória; :Alarmes sonoros distintos para

verificar o sensor, Alarmes de limites superior ou inferior excedido

para a saturação periférica de O²,Alarme de procura muito longa,

Alarme paciente sem pulso ;Limites de alarme oximetria: 30 à

100% em passos de 1%;Limites de alarme pulso: 15 à 250 BPM

em passos de 5 BPM; Fonte de alimentação:4 ou 2 pilhas AA

(Autonomia de até 24hs a plena carga); Cabo para neonatos e

adultos. - Marca: MD

UND 1,00  0,0000 2.410,00    2.410,00

Total do Fornecedor: 2.410,00

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE     (3458)

3

ELETROCARDIOGRAFO

Baixo custo de impressão - Função grade permite o uso de papel

fax;);12 canais simultâneos em tela; Tela de LCD colorida

4,3";Controle de brilho do LCD; Acesso rápido para todos os

menus; Módulo de espirometria (opcional);Interpretação do ECG

baseado no avançado código Minnesota; Memória para 120

pacientes;

Visualização do ECG em tempo real; Conexão com o PC através

da LAN;Idioma em Português;1 cabo;Pás adulto e infantil; registro

de ECG's do paciente, os parâmetros de medidade para

diagnóstico e auto análise; bateria recarregável interna; imprime

relatório em papel A4; 12 canais são imperssos simultaneamente

e continuamente em tempo real; parâmetros de medidas tais

como frequência cardíaca, intervalo PR, duração do QRS, eixos

QT, QTc, P-R-T, são impressos junto com o ECG no relatório de

saída após cálculos automáticos. - Marca: BIOCARE

UND 1,00  0,0000 10.870,00    10.870,00

Total do Fornecedor: 10.870,00

Marema,   17   de  Maio   de   2018.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA                

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2018 - PR

8/2018

8/2018

17/04/2018

Folha:  3/5

FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME     (2684)

7

Computador Portátil (Notebook): Que esteja em linha de produção

pelo fabricante; Com Processador no minimo Intel Core I5 ou Amd

A10 ou similar; 01 (um) disco rigido de no minimo 500 gigabaytes

velocidade de rotação 7.200 RPM; Unidade combinada de

gravação de disco ótico CD, DVD ROM; Memória Ram de 08 (oito)

gigabytes, em 02 (dois) Módulos idênticos de 04 (quatro)

gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2,133MHZ ou superior; tela

LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600

X 900 pixels; Teclado deverá conter todos os caracteres da língua

portuguesa, inclusive o "Ç" e acentos, nas mesmas posições do

teclado padrão ABNT2; Mouse touchpad com 02 (dois) botões

integrados; Mouse óptico com conexão  usb e botão de regulagem

(scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ - 45 Fêmea e

wifi padrão IEEE 802.11A/b/G/N; Sistema operacional windows 10

pro (64 Bits); Bateria recaregavel do tipo ìon de lítion com no

minimo 06 (seis) Células; Fonte externa automática compatível

com o item; Possuir interfaces USB 2.0 e 3.0; 01 (uma) HDMI ou

display Port e 01 (uma) VGA; leitor de cartão; Webcam Full hd

(1080P); Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada

para transporte e acondicionamento do equipamento; O

equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou

recondicionamento; Garantia de 12 Meses. - Marca: LENOVO

UND 1,00  0,0000 3.500,00    3.500,00

Total do Fornecedor: 3.500,00

LIMED COM. EQUIP. HOSPITALARES LTDA     (2040)

1

CADEIRA DE RODAS ADULTO

Estrutura em Aço De Alta Qualidade, Estofamento Em Courvim.

Estrutura Dobrável Em Formato X, tubular duplo reforçado,

Facilitando O Manuseio E Transporte Da Cadeira. Sistema De

Freios Bilaterais Reguláveis, aro impulsor bilateral, apoio para os

braços, e apoio para os pés removíveis e com regulagem de altura

em nylon injetado rebatíveis lateralmente, Rodas Dianteiras aro 6''

Maciças, Rodas Traseiras aro 24'' Injetadas Em Nylon Com Pneus

Infláveis e porca travante, pintura epóxi.

UND 2,00  0,0000 1.040,00    2.080,00

5

SUPORTE DE SORO

Base em tubo de inox 304 com 5 pés; Coluna em tubo de inox 304

no Ø 25,4 mm; Haste de regulagem de altura em tubo de inox 304

com no Ø 19,05 mm; Com capacidade para 8 bolsas em 4

ganchos de inox 304 no Ø 4,76 mm.

Ajuste de altura através abraçadeira com rosca;Pintura em epóxi.

UND 2,00  0,0000 350,00    700,00

Total do Fornecedor: 2.780,00

Marema,   17   de  Maio   de   2018.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA                

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2018 - PR

8/2018

8/2018

17/04/2018

Folha:  4/5

PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA  SAUDE LTDA     (2680)

8

Cadeira Odontologica:

Estrutura fabricada em aço; tratamento anticorrosivo; Altura do

asento em relação ao solo: Mínima de 450 mm e Maxíma de 900

mm; Pintura epóxi ou eletrostática lisa; com estabilidade estática e

dinamica em todas as posições de uso na sua capacidade

máxima; base com proteção de borracha ou material similar, com

estabilidade sen necessidade de fixação ao piso; revestimento do

estofamento em material pvc cor azul celeste sem costuras;

proteção plástica para os pés do paciente; braço da cadeira com

fomato e fixação que faciletem o acesso do paciente; apoio de

braços  para paciente dos dois lados da cadeira. Encosto da

cabeça articulavel com movimentolongitudinal; acionamento

através  de comandos elétricos com moto-redutores; controle de

pé (pedal) para movimentos de subida e decida do assento e do

encosto. Controle de pedal para acionamento do refletor. Pelo

menos  novimentos automáticos, um volta a zero e dois

programáveis pelo Cirurgião - Dentista; voltagem da cadeira de

acordo com o da região e do município; todas as informações

sobre alimentação elétricas, hidraulicas e pneumáticas para

perfeita instalação do equipamento, fornecimento de manuais de

operação e manuais de serviço e detalhamento das peças,

principais defeitos e correçoes, com diagramas dos sistemas

elétricos, mecânicos e hidráulicos. garantia minima do conjunto de

12 meses.

EQUIPO ODONTOLÓGICO

Equipo Odontológico acoplado com braço articulado, com

movimento horizontal com batentes de fim de curso e movimento

vertical pneumático. Três terminais sendo 01 para micro motor

baixa rotação com spray (tipo borden), dois terminais para canetas

de alta rotação com spray (tipo borden) e 01 seringa tríplice.

Suporte das pontas do acionamento individual. Pintura epóxi ou

eletrostática totalmente lisa. sistema de desinfecção de dutos de

água e spray com válvula anti-refluxo. Pedal de acionamento do

equipo com controle variável (progessivo) da rotação dos

instrumento. Com caixa de ligação (distribuição), sendo as

mangueiras arredondadas e lisas e contendo todos os acessórios

necessários a sua instalação. Reservatório de pagua do equipo e

sistema de desinfecção, em material transparente ou translúcido,

de no mínimo 500ml. Bandejas removíveis de aço inoxidável ou

alumínio anodizado. Garantia mínima de 12 meses.

REFLETOR ODONTOLÓGICO

Refletor odontológico acoplado à cadeira. Fiação embutida.

Comando de liga/desliga acionado por pedal. Com protetor de

lâmpada e espelho em material resistente e transparente.

Estrutura com tratamento anticorrosivo, com pintura epóxi ou

eletrostática, totlamente lisa. Garantia mínima do conjunto de 12

meses.

UNIDADE AUXILIAR ODONTOLÓGICA

Unidade auxiliar acoplada à cadeira. Bacia da cuspideira removível

em porcelana ou cerâmica ou material de alta resistência. Registro

para acionamento da águada cuspideira. Seringa tríplice, 02

terminais de sucção, com manguerias e terminais lisos. Formas

arredondadas. Estrutura em alumínio ou aço com proteção

UND 1,00  0,0000 17.000,00    17.000,00

Marema,   17   de  Maio   de   2018.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA                

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2018 - PR

8/2018

8/2018

17/04/2018

Folha:  5/5

arredondadas. Estrutura em alumínio ou aço com proteção

anticorrosão. Pintura epóxi ou eltrostática, totalmente lisa.

Garantia mínima de 12 meses.

MOCHO ODONTOLÓGICO

Mocho odontológico com regulagem do encosto pelo menos

quanto à inclinação. Regulagem de altura do assento.

Revestimento do assento e do encosto de material sem costura.

Sitema a gás. Base giratória com no mínimo 05 rodízios. Estrutura

em aço com tratamento anti-corrosão. Pintura da estrutura em

epóxi ou eltrostáticalisa. Sem aros para aopio dos pés. Garantia

mínima de 12 meses. - Marca: Dentscler

Total do Fornecedor: 17.000,00

SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME     (3232)

9

COMPRENSOR ODONTOLÓGICO:

Isento de Óleo, Com capacidade do reservatorio de no mínima de

30 litros, Potência mínima de 1 HP, com consumo entre 6 a 7 pés.

- Marca: FIAC 50 LITROS

UND 1,00  0,0000 1.889,00    1.889,00

Total do Fornecedor: 1.889,00

TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI     (3459)

6

Ar Condicionado Split, Quente e Frio, inverter 12.000 BTUS, 220

V, Cor Branco, Quente/Frio, Ciclo Reverso, Controle de

temperatura 18°C a 32°C, 3 velocidades, Com  Controle remoto,

Filtro Antibactérias, Com Timer, Controle de ventilação, Função

Oscilar, Função turbo, Função Sono Bom, Aviso para limpar filtro,

Proteção anticorrosivo, Compressor Rotativo, Vazão de ar 460

m³/h, Gás refrigerante R22a, Classificação Energética A,

Voltagem220V, Consumo  17,2 kWh/mês. Produto deve ser

entregue instalado sem custo adicional. - Marca: ECOBLU

UND 4,00  0,0000 1.700,00    6.800,00

Total do Fornecedor: 6.800,00

Total Geral: 50.049,00

Marema,   17   de  Maio   de   2018.


